
 

Settore Selezione e Contratti - Ufficio Reclutamento, contratti di lavoro flessibile e assegni di ricerca 
Piazza Verdi, 3 - 40126 Bologna - Italia - Tel. + 39 051 209 8973 - 8919 - 8979 - 8865 - 98975 – 98111 

apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

  

Oggetto: Approvazione atti del concorso pubblico Rif. 1674/2023 
 
Premesso che con Disposizione Dirigenziale n. 1674/71484 del giorno 16.03.2023, così come 

modificata dalla Disposizione Dirigenziale 2737/127511 del giorno 11.05.2023, con la quale 
è stato indetto, presso l'Alma Mater Studiorum Università di Bologna, un concorso pubblico, 
per esami, a n. 1 posto di Cat. D, posizione economica 1, area amministrativa - gestionale 
per le esigenze dell’Area Formazione e Dottorato - AFORM, per altre aree 
dell’Amministrazione generale e per le Strutture di questo Ateneo, avviso pubblicato sulla 
G.U. – 4^ Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 22 del 21 marzo 2023. 

 
Visto il D.P.R. 10.01.1957, n. 3 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge 09.05.1989, n. 168; 
 
Vista la Legge 07.08.1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;  
 
Visto il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 Visto il D.P.R. 28.12.2000, n. 445  
 
Visto il D. Lgs. 03.03.2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il Contratto Collettivo di lavoro del personale tecnico - amministrativo del Comparto Istruzione 

e Ricerca, sottoscritto in data 19.04.2018; 
 
Richiamato il Regolamento sull'accesso all'impiego presso l'Alma Mater Studiorum - Università di 

Bologna da parte del personale tecnico-amministrativo, adottato con DR. n. 190/732 del 
17.06.2002, così come modificato, da ultimo, con DR. 1130/182043 del giorno 8.09.2020; 

 
Verificati gli atti della commissione giudicatrice, 
 

 
D I S P O N E: 

 
Art. 1 – di approvare gli atti del concorso pubblico, per esami, a n. 1 posto di Cat. D, posizione 

economica 1, area amministrativa - gestionale per le esigenze dell’Area Formazione e 
Dottorato - AFORM, per altre aree dell’Amministrazione generale e per le Strutture di questo 
Ateneo, avviso pubblicato sulla G.U. – 4^ Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 22 del 21 
marzo 2023, indetto con Disposizione Dirigenziale n. 1674/71484 del giorno 16.03.2023, così 



 

Responsabile del procedimento: Michele Menna - Indirizzo email  apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 
Tel. + 39 051 209 8973 - 8919 - 8979  

Area del Personale - Settore Selezione e contratti  
Ufficio Reclutamento, contratti di lavoro flessibile e assegni di ricerca 

come modificata dalla Disposizione Dirigenziale 2737/127511 del giorno 11.05.2023,  e 
avviso pubblicato sulla G.U. – 4^ Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 40 del 26 maggio 
2023; 

 
Art. 2 – di approvare la seguente graduatoria generale di merito: 
 

 

N. COGNOME E NOME VOTO /60 

1 GIORDANI VALENTINA 57,5 

2 FABIANI CHIARA 56,13 

3 CAVALLINI CARLA 56,06 

4 MARRARA DANILA 55,06 
(precede per lodevole servizio presso questa PA) 

5 GANEBO G. EYASSU JONATHAN 55,06 
(precede per minore età) 

6 CARINI PAOLO 55,06 

7 GIGLIO PAOLA 55 

8 ALOE FRANCESCO 54,63 
(precede per lodevole servizio presso questa PA) 

9 DI MATTEO GIULIA 54,63 

10 SEVERI CARLOTTA 54,56 

11 MARINO EMMA 54,19 
(precede per minore età) 

12 ANEDDA DAVIDE MATTIA 54,19 

13 STORTI ELIDE 54,13 
(precede per lodevole servizio presso questa PA) 

14 GARUFFI LAURA 54,13 

15 LORENZONI GIOVANNI 53,75 

16 GIACON ANTONIO 53,69 
(precede per figlio/i a carico) 

17 FANTONI ELEONORA 53,69 

18 NIEDDU GIULIA 53,63 

19 DONATO CLAUDIA 53,56 
(precede per minore età) 

20 MAZZONE LUCA 53,56 

21 VENANZI MOIRA 53,31 

22 FONTANA LOREDANA 53,19 
(precede per figlio/i a carico) 

23 FELICETTI VALENTINA 53,19 

24 MALAGOLA SARA 53,13 
(precede per lodevole servizio presso questa PA) 

25 BULDRINI ISOTTA 53,13 

  

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it


 

Responsabile del procedimento: Michele Menna - Indirizzo email  apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 
Tel. + 39 051 209 8973 - 8919 - 8979  

Area del Personale - Settore Selezione e contratti  
Ufficio Reclutamento, contratti di lavoro flessibile e assegni di ricerca 

26 CRISTALLINI ALESSANDRA 52,69 

27 FERRINI ELISA 52,56 
(precede per lodevole servizio presso questa PA) 

28 SACCO MARIA CARLA 52,56 
(precede per minore età) 

29 TRISOLINI GIADA 52,56 

30 MARCATELLI MICHELA 52,5 

31 TOSCANO CINZIA 52,25 

32 COCCONI LAVINIA 52,19 

33 DONNINELLI ANDREA 52,06 
(precede per minore età) 

34 CORAL GOMEZ LAURA VALENTINA 52,06 

35 PONTE ELOISA 52 
(precede per figlio/i a carico) 

36 FAUSTINI FUSTINI LARA 52 

37 GARUFFI CORINNA 51,81 

38 RIVEZZI GIULIA 51,69 
(precede per minore età) 

39 MOSCHINI ILENIA 51,69 

40 ZANON EMANUELA 51,56 
(precede per lodevole servizio presso questa PA) 

41 SOLIGNO ROBERTA 51,56 

42 TRINI ROBERTA 51,5 
(precede per lodevole servizio presso questa PA) 

43 RIZZI PAOLO 51,5 

44 SICILIANO LORELLA 51,31 
precede per numero di figli a carico) 

45 NIGRO LUCIA 51,31 

46 PUNGINELLI ELENA 51,25 
(precede per figlio/i a carico) 

47 SCHIPANI ARIANNA 51,25 

48 BARBOLINI MICHELE 51,19 
(precede per lodevole servizio presso questa PA) 

49 POMPEI JESSICA 51,19 
(precede per numero di figli a carico) 

50 BALDUCCI ALESSANDRA 51,19 

51 STANZANI NOEMI 51,06 
(precede per figlio/i a carico) 

52 FREDA VALENTINA 51,06 
(precede per minore età) 

53 PINI SARA 51,06 
(precede per minore età) 

54 LISERRE LUCREZIA 51,06 

55 FERRANTE LORENZO 51 
(precede per figlio/i a carico) 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it


 

Responsabile del procedimento: Michele Menna - Indirizzo email  apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 
Tel. + 39 051 209 8973 - 8919 - 8979  

Area del Personale - Settore Selezione e contratti  
Ufficio Reclutamento, contratti di lavoro flessibile e assegni di ricerca 

56 CAIRO GIAMBATTISTA 51 

57 SILVESTRINI IRENE 50,75 

58 TORNESELLO STEFANIA 50,69 
(precede per lodevole servizio presso questa PA) 

59 FOSSATI CRISTINA 50,69 
(precede per figlio/i a carico) 

60 SALSI FRANCESCA 50,69 

61 RESCIGNO SILVIA 50,63 

62 CURI CATERINA 50,56 

63 FIORENTINO MARIA DIVINA 50,31 

64 ADAMO ANGELA 50,25 
(precede per lodevole servizio presso questa PA e figli a carico) 

65 GUIDET PAOLA 50,25 

66 SPAGNUOLO ANTONIO GIULIO 50,19 
(precede per minore età) 

67 D'AGOSTINO EMANUELA 50,19 

68 BOI EMANUELA 50,13 
(precede per figlio/i a carico) 

69 TUNIOLI FRANCESCA 50,13 

70 MALISARDI MONICA 50,06 
(precede per figlio/i a carico) 

71 CALICCHIO ADELE 50,06 
(precede per minore età) 

72 GIRGENTI ALICE 50,06 

73 MATICHECCHIA ANTONELLA 49,75 

74 GRAZIANO DEBORAH 49,69 
(precede per lodevole servizio presso questa PA) 

75 VITERITTI CRISTIAN 49,69 

76 BRASCHI CHRISTIAN 49,63 
(precede per lodevole servizio nelle amministrazioni pubbliche) 

77 MANZO ROSSELLA 49,63 

78 IRRERA SABRINA 49,31 

79 MARZETTI VALENTINA 49,25 
(precede per figlio/i a carico) 

80 TUCCIO MARIA PINA 49,25 

81 DRAGO MARIA CARMELA 49,19 
(precede per lodevole servizio presso questa PA e numero di figli a carico) 

82 ZIRPOLI ELIANNA 49,19 
(precede per lodevole servizio presso questa PA e figlio a carico) 

83 GATTO RAFFAELE 49,19 

84 CONTI VALENTINA 49,13 

85 DI CINTIO ALESSIA 48,88 

86 PONISSI CARLA 48,81 

87 BRUNELLI MATTEO 48,69 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it


 

Responsabile del procedimento: Michele Menna - Indirizzo email  apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 
Tel. + 39 051 209 8973 - 8919 - 8979  

Area del Personale - Settore Selezione e contratti  
Ufficio Reclutamento, contratti di lavoro flessibile e assegni di ricerca 

88 DESIDERIO ENRICO 48,44 

89 BACCHI REGGIANI GIULIA 48,38 

90 BEVAR ROSANNA 48,31 
(precede per figlio/i a carico) 

91 MANZIO CHIARA 48,31 
(precede per minore età) 

92 MARINO GIUSEPPE 48,31 

93 CALLEGARO GIADA 48,25 
(precede per lodevole servizio presso questa PA) 

94 MANNO ANTONELLA 48,25 

95 BLAGA PAOLA 48,19 
(precede per Art. 5, co 4, punto 7 del D.P.R. 487/94 ) 

96 COMPARIN MARTA 48,19 
(precede per lodevole servizio presso questa PA) 

97 BERTOLLI ANNA 48,19 

98 SPEZZANO LOREDANA 48 

99 POLI GUGLIELMO 47,81 

100 BAGNATO EMANUELE 47,75 

101 RICCIARDI EMILIO 47,44 

102 VERONESI LEONORA 47,38 

103 BIANCHI MARTINA ESTER 47,31 
(precede per figlio/i a carico e minore età) 

104 PRATI MARTINA 47,31 

105 MANICARDI FRANCESCA 47,25 
(precede per lodevole servizio presso questa PA e minore età) 

106 FIORE BRUNO 47,25 
(precede per lodevole servizio presso questa PA) 

107 PRANDINI MARINELLA 47,25 
(precede per figlio/i a carico) 

108 COLUCCIA LUCIA 47,25 

109 ANTONACCI PAMELA 46,88 

110 PORCINO ANNA MARIA 46,81 

111 BOLOGNESI ILARIA 46,44 

112 MALAISI COSTA MARTINA 46,38 
(precede per figlio/i a carico) 

113 MONETTI ARTURO 46,38 
(precede per minore età) 

114 SPARTA' ANNALISA 46,38 

115 ZAMBONI PAOLA 46,31 
(precede per lodevole servizio presso questa PA e figli a carico) 

116 CALIGIANA LETIZIA 46,31 

117 LECCESE ALESSANDRA 44,44 
(precede per figlio/i a carico) 

118 MONTANARI MATTEO 44,44 

119 BROGNA RAFFAELE 44 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it


 

Responsabile del procedimento: Michele Menna - Indirizzo email  apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 
Tel. + 39 051 209 8973 - 8919 - 8979  

Area del Personale - Settore Selezione e contratti  
Ufficio Reclutamento, contratti di lavoro flessibile e assegni di ricerca 

120 KAYHANIAZAR MARGHERITA 43,56 

121 SIRAGUSA BRUNO 43,5 
(precede per minore età) 

122 MUCIARELLI PIER ANGELO 43,5 

123 PUGIONI RAIMONDO 42,56 

 

 
Art. 4 – di dichiarare vincitrice del concorso GIORDANI VALENTINA. 

 

 
Firmato digitalmente dal Dirigente 

                                                  Michele Menna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONTRO IL PRESENTE PROVVEDIMENTO E’ AMMESSO RICORSO AL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO 
REGIONALE DELL'EMILIA ROMAGNA ENTRO 60 GG. DALLA COMUNICAZIONE. 
 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it

		2024-01-23T11:17:56+0000
	MICHELE MENNA




